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Våren välkomnar djur och natur...
Det är dags att hälsa vårfåglar och vårblommor välkomna och att få 
städa bort vintern – inte minst gruset på vägarna. Detta kommer att tas 
bort i veckan, såvida det inte kommer en massa ny snö som ligger kvar.  

Sopa grus!
Alla medlemmar uppmanas som vanligt att hjälpa till att borsta ut eventuellt grus 
från gräsmattorna och gångarnas kanter. (Många har redan börjat – toppen!) 
Krattor och sopborstar finns att låna i södra soprummet. Vid maskinsopningen 
samlas även eventuella kvarliggande snökäppar in. Lägg dem gärna under lilla 
taket vid vändplatsen bredvid det norra soprummet.  

Reservera 18 maj för vårens trädgårdsdag 
Vår gemensamma trädgårdsdag, då vi grillar korv, umgås, städar och gör fint vid 
de allmänna ytorna i vårt område, blir lördag den 18 maj, och söndag i reserv 
om det regnar. Med samlade krafter rensar vi då ogräs i allmänna rabatter, 
grusgångar och mellan plattor, fixar lekplatsen och annat sådant som behövs 
för att hålla fint i vårt område. Styrelsen fixar som vanligt korv och dricka. 

Påminner också om att när vintern släppt taget kan det vara dags igen att 
titta över sånt som ingår i ert ordinarie husansvar, emellan städdagarna, se 
kartan i tvättstugan eller hemsidan. Ta gärna tag i ogräset så snart det börjar 
spira, då är det lättare att hålla efter. Allra lättast är det efter att det regnat.

 



Se över lekplatsen och ängen runt den 
Vår lekplats är uppskattad av många och den, liksom grönområdet runt omkring 
den, behöver hållas efter även utanför städdagarna. Ha gärna som rutin att ta en 
extra titt varje gång ni är där och samla ihop det som ligger utspritt. Om det finns 
trasiga leksaker, eller annat skräp, så kasta dem och glöm inte att felanmäla 
eventuella skador. Under våren ska vi även se över lekstugans dörr med mera.

Resultat av energienkäten 
Nu har vi fått sammanställningen av värden för elförbrukning för de som svarat 
på enkäten. Trettiosex av femtio svar kom in. Antal svar per typ av lägenhet 
varierar från 1 till 13, och där det är få svar kan det vara svårt att dra slutsatser. 
Tydligt är dock att de flesta har sänkt sin förbrukning sedan förra mätningen, 
vintern 2018/2019, säkert också med anledning av de höga elpriserna förra året. 

Typ av lgh/ 6 rok  
134 m2

5 rok  
122 m2

3 rok  
104 m2

3 rok  
100 m2

3 rok  
80 m2

2 rok  
61 m2

Högsta värde 6622 14185 11 900 11040 12000 9800

Lägsta värde 6622 6907 5736 11040 5300 3500

Medelvärde 6622 9415 8893 11040 7071 7206

       jfr 2019 13500 11580 11336 10470 8155 6183

Medel/m2 49 77 86 110 88 118

De lägenheter som gör av med mest energi ligger liksom förra gången 2–3 
gånger högre än de som gör av med minst. En del av skillnaderna kan förklaras 
med hur mycket lägenheten används, hur många som bor där, samt vilken 
temperatur man håller. 

Tips och rekommendationer
Genom att sänka temperaturen inomhus med 1 grad sparar du cirka 5 % av 
elförbrukningen och motsvarande på elräkningen! Om din förbrukning ligger högt 
eller varierar mycket mellan åren är ett tips att börja med att kolla med ditt 
energibolag att uppgifterna verkligen stämmer. Sen kan du undersöka om det 
finns några tekniska orsaker till din höga energiförbrukningen. Till exempel att 
prata med dina grannar om era inställningar av värmepumpen skiljer sig, eller 
om de har andra tips för att få en lägre förbrukning. 

Se även bifogad folder som föreningen tidigare tagit fram efter ett informations-
möte ang värmepumparna. (Foldern är även uppdaterad med modellnamn på 
filtret i tilluftsventilerna under elementen.)

Låter din värmepump illa?
I våra värmepumpar sitter tre små dämpningskuddar som kan vara slitna. Det är 
tyvärr väl avancerat att byta själv – kontakta till exempel Kyl & Maskin AB ifall 
det kan vara läge att byta dem, eller rent av byta ut värmepumpen till en mer 
energisnål värmepump. Värmepumparna har normalt en livslängd på cirka 15 år 
och mycket har hänt i utvecklingen sedan de sattes in när området byggdes.

Styrelsen



Brf Talludden 1 – Information från styrelsen 2024

Inställning av värmepump 
Nibe Fighter 310P 
 
Detta är en sammanfattning av de inställningar som  
rekommenderas i instruktionsboken för värmepumpen.  
Det är individuellt hur vi alla önskar att inomhusklimatet ska 
vara så därför måsta varje lägenhetsinnehavare själva testa 
och se vad som passar bäst men detta är utgångsläget.

Med förhoppning om en behaglig innetemperatur!  
/Styrelsen

Rengöring av filter i värmepumpen
Filtret bör rengöras då och då genom att skakas eller 
dammsugas. Tvätta ej i vatten. Nya universalfilter finns att 
köpa i vvs-butiker och på nätet. (Format: 370 x 330 mm.) 

Så här byter du:

1. Ta av frontplåten.

2. Stäng av huvudströmbrytaren.

3. Ta ut filterhållaren och byt till det nya filtret. 

4. Sätt tillbaka frontplåten och starta värmepumpen igen.

Rengöring av filter i elementet
Även detta filter bör dammsugas tre, fyra gånger per år för 
bästa ventilation. Nya finns att köpa på nätet. De heter 
”PurmoAir F7”. OBS! Storleken är viktigt: 490x54x54”.

3. Filterhållare

2. Huvudströmbrytare



Grundinställning 20 grader i lägenheten
På värmepumpen finns två reglage för att ställa in vilken 
värme pannan ska leverera till lägenheten. Till höger finns en 
bild av de två reglagen. Den övre kallas för Förskjutning 
värmekurva och den nedre för Val värmekurva.  
OBS! Du måste ta bort frontplåten för att se den senare. 

Rekommenderat för Gotland är att den övre (Förskjutning) 
ska stå på -2 och den undre (Val) ska stå på 12. Detta är 
utgångsläget för att det ska vara ca 20 grader i lägenheten. 
Observera att alla termostaterna på elementen ska vara fullt 
öppna för att inställningarna för värmekurva ska slå igenom. 

Individuell anpassning av grundinställningen 

Kall väderlek
Om du tycker att det vid kall väderlek är för kallt med inställ-
ningarna ovan justeras värmen upp genom att vrida det 
undre reglaget, Val värmekurva, ett steg medurs eller mer 
efter behov. Om det är för varmt i lägenheten vid kall väder-
lek gäller det motsatta hållet. 

Varm väderlek
Om du tycker att det vid varm väderlek är för kallt används 
istället det övre reglaget, Förskjutning värmekurva, som 
vrids ett steg medurs. Om det är för varmt i lägenheten 
gäller det motsatta hållet. 

Manuell justering av temperaturen  
Vill du tillfälligt, eller varaktigt, justera inomhustemperaturen 
använder du reglaget Förskjutning värmekurva. Ett steg i 
endera riktningen motsvarar en grad i förändring. 

Genom att sänka temperaturen inomhus med 1 grad sparar du 
cirka 5 % av elförbrukningen och motsvarande på elräkningen!

Förskjutning värmekurva

Val värmekurva 


